CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Alê Silva – MG

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO AO REQUERIMENTODE URGÊNCIA N° 2835/21

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 182, Paragrafo único, do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  venho,  respeitosamente,  apresentar  DECLARAÇÃO

ESCRITA  DE  VOTO no  sentido  de  manifestar-me  CONTRÁRIA  ao  RQU

2835/2021 para o PLP n° 73/21 (Lei Paulo Gustavo),  que dispõe sobre o

apoio  financeiro  da  União  aos  Estados,  Municípios  e  DF  para  garantir  ações

emergenciais voltadas ao setor cultural.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2021.

Alê Silva
Deputada Federal – PSL/MG

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinente 462. Telefone 61 3215 5462 - https://alesilvaoficial.com.br

*C
D2

11
89

01
97

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alê Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211890197100

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
1

20
:5

2
- M

es
a

DV
T

2
=>

 R
EQ

 2
83

5/
20

21